РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского  сельсовета
Каменского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2012   № 87                                                               с. Ветренно-Телеутское

О среднесрочном финансовом
плане на 2013-2015 годы

          В соответствии  со ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
постановлением  Администрации  Каменского  района от 00.00.0000 №00 «О положении о порядке разработки, утверждения, исполнения и мониторинга  исполнения   перспективного финансового плана  и составления  проекта районного  бюджета  на очередной  финансовый год» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана  бюджета  сельсовета  на 2013-2015 годы:
1)   объем  поступлений собственных доходов  бюджета Телеутского  сельсовета  согласно приложения  1.
2)     Нормативы отчислений  доходов  в бюджет  Телеутского  сельсовета  на 2013-2015 годы согласно приложения 2.
3)   объем  поступлений  из районного  бюджета в бюджет  Телеутского  сельсовета  согласно приложения  3.
4)   объем расходов бюджета  Телеутского сельсовета по ведомственной структуре расходов  согласно приложения 4.
        2.   Утвердить  основные характеристики  бюджета Телеутского сельсовета  согласно  приложения  5.
        3.  Прогнозируемый дефицит бюджета Телеутского  сельсовета  в 2013году
30,4 тыс.руб.,в 2014-2015 годах 30,4 тыс.руб.
        4. Пояснительная  записка среднесрочного финансового плана бюджета Телеутского сельсовета  согласно приложения  6.
        5.  Обнародовать  данное  постановление  в соответствии  со ст.45 Устава  муниципального образования  Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
        6.   Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   Н.И.Морозова

										           Приложение 1
										 УТВЕРЖДЕН
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

Объем поступлений собственных  доходов  бюджета
	                          Наименование
	  2013 г.
	   2014 г.
	   2015г.

	СОБСТВЕННЫЕ  ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	     23,0
	       23,0
	     23,0

	Налог на имущество физических лиц
	       3,0
	         3,0
	       3,0

	Земельный налог (0,3%) на земли сельхозназна-
чения
	   481,0

	     481,0
	   481,0

	Земельный налог (1,5%) на земли под  зданиями
	     57,0
	       57,0
	     57,0

	Аренда  земли
	     10,0
	       10,0
	     10,0

	Аренда  имущества
	     32,0
	       32,0
	     32,0

	Продажа земли
	       2,0
	         2,0
	       2,0

	                                        ИТОГО:
	   608,0
	     608,0
	   608,0

                                                                                                                Приложение 2
										 УТВЕРЖДЕНЫ
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

Нормативы отчислений доходов в бюджет Телеутского сельсовета
на 2013-2015 годы
в процентах
	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства:

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части прочих неналоговых доходов:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

   		                                                                                       Приложение 3
									            УТВЕРЖДЕН
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

Объем поступлений из районного   бюджета
	                          Наименование
	  2013 г.
	   2014 г.
	   2015г.

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	     542,8
	    542,8
	    542,8

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных районов из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных роайонов
	      37,0

	      37,0
	      37,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	     490,0
	     490,0
	    490,0

	Субсидии на выполнение передаваемых полномочий
	         2,0
	         2,0
	        2,0

	Субвенции на осуществление полномочий по государственной  регистрации актов гражданского состояния
	         1,2
	         1,2
	        1,2

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому  учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты
	       12,6
	        12,3
	       12,3

	                                                             Итого:
	     542,8
	    542,5
	    542,5

Приложение 4
					 УТВЕРЖДЕНО
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

Распределение бюджетных  ассигнований  по разделам,подразделам,целевым статьям и  видам  расходов  классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	тыс. руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Администрация Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1181,2
	1198,4
	1210,4

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	690,9
	701,3
	708,2

	Глава местной администрации
	303
	01
	02

	214,0
	217,0
	219,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	02
	002 0000

	214,0
	217,0
	219,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	00203 00
	100
	214,0
	217,0
	219,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 0000

	1,0

	1,0

	1,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 0400

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 0400
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	347,2
	353,0
	356,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 0000

	347,2
	353,0
	356,6

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 0400

	347,2
	353,0
	356,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 0400
	100
	286,2
	290,2
	293,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 0400
	200
	61,0
	62,8
	63,4

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	070 0000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	070 0500

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	070 0500
	870
	10,0
	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	118,7
	120,3
	121,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 0000

	2,0
	2,0
	2,0

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 1700

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 1700
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 0000

	116,7
	118,3
	119,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 9900

	116,7
	118,3
	119,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 9900
	100
	110,7
	112,3
	113,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 9900
	200
	6,0
	6,0
	6,0

	Национальная оборона
	303
	02

	12,6
	12,3
	12,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	12,6
	12,3
	12,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0010000

	12,6
	12,3
	12,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	00136 00

	12,6
	12,3
	12,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	00136 00
	100
	8,0
	8,0
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	00136 00
	200
	4,6
	4,3
	4,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	14,2
	14,4
	14,5

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	1,2
	1,2
	1,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	00100 00

	1,2
	1,2
	1,2

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	00138 00

	1,2
	1,2
	1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	00138 00
	200
	1,2
	1,2
	1,2

	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	13,0
	13,2
	13,3

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельностью
	303
	03
	09
	2470000

	13,0
	13,2
	13,3

	Обеспечениедеятельностиподведомствен-ных учреждений
	303
	03
	09
	2479900

	13,0
	13,2
	13,3

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	09
	24799 00
	200
	13,0
	13,2
	13,3

	Национальная экономика
	303
	04

	20,0
	20,3
	20,5

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09

	20,0
	20,3
	20,5

	Развитие улично-дорожной сети в городах,рабочих поселках,поселках городского типа  и селах
	303
	04
	09
	31513 00

	20,0
	20,3
	20,5

	Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	31513 00
	200
	20,0
	20,3
	20,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	42,2
	42,8
	43,5

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	10,0
	10,1
	10,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	35 00 00

	10,0
	10,1
	10,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	35105 00

	10,0
	10,1
	10,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	35105 00
	200
	10,0
	10,1
	10,2

	Благоустройство
	303
	05
	03

	32,2
	32,7
	33,3

	Благоустройство
	303
	05
	03
	60000 00

	32,2
	32,7
	33,3

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	60001 00

	25,2
	25,6
	26,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	60001 00
	200
	25,2
	25,6
	26,1

	Содержание мест захоронений
	303
	05
	03
	60004 00

	4,0
	4,1
	4,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	60004 00
	200
	4,0
	4,1
	4,2

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	60005 00

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	60005 00
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	Культура и кинематография
	303
	08

	391,3
	397,2
	401,2

	Культура
	303
	08
	01

	391,3
	397,2
	401,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	44000 00

	334,1
	339,1
	342,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	44099 00

	334,1
	339,1
	342,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	44099 00
	100
	295,1
	299,5
	302,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	44099 00
	200
	39
	39,6
	40,0

	Библиотеки
	303
	08
	01
	44200 00

	57,2
	58,1
	58,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	44299 00

	57,2
	58,1
	58,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	44299 00
	100
	52,0
	52,8
	53,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	44299 00
	200
	5,2
	5,3
	5,4

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	2,0
	2,0
	2,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	2,0
	2,0
	2,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	51200 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	51297 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	01
	51297 00
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	8,0
	8,1
	8,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	8,0
	8,1
	8,2

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	52100 00

	8,0
	8,1
	8,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	52106 00

	8,0
	8,1
	8,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	52106 02

	8,0
	8,1
	8,2

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	52106 02
	540
	8,0
	8,1
	8,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1181,2
	1198,4
	1210,4

                                                                                                                Приложение 6
										 УТВЕРЖДЕНЫ
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

Основные  характеристики  бюджета Телеутского сельсовета
на 2013-2015 годы
										тыс.руб
	Наименование показателей
	         2013 год
	     2014 год
	     2015 год

	Собственные  доходы
	        608,0
	       625,5
	       637,5

	Поступления из районного бюджета
	        542,8
	       542,5
	       542,5

	Всего доходов
	      1150,8
	    1168,0
	     1180,0

	Всего расходов
	      1181,2
	    1198,4
	     1210,4

	Дефицит »-«; профицит »+»
	        -30,4
	      -30,4
	       -30,4

                                                                                                               Приложение 6
										 УТВЕРЖДЕНА
							         постановлением Администрации
									     Телеутского сельсовета
									             от 14.11.2012 № 87

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
среднесрочного  финансового плана на 2013-2015годы

        Среднесрочный финансовый план  на 2013-2015 годы  составлен  в сооответствии  с основными  направлениями  бюджетной  и налоговой политики, которая  соответствует долгосрочным  целям  социально-экономического развития  Телеутского сельсовета.
        При формировании среднесрочного финансового плана  применялись следующие общие  подходы  к расчету бюджетных проектировок:

        предполагаемая индексация  заработной платы  работников  бюджетной сферы   в 2013 году  составит: в  2013 года -5,5%;

        увеличение  тарифов  на жилищно-коммунальные  услуги  составит в 2013 году  - 6,2 %;

        Прогноз 2014 года  индексируется на 1,5 %   от 2013года;  2015 год индексируется   на 1%  от 2014 года.